
Předmět a popis sporu 

Žaloba na zrušení rozhodnutí komise ad hoc Evropského účet
ního dvora ze dne 15. ledna 2009, kterým byl žalobce odvolán 
z funkce bez snížení starobního důchodu s účinky od 1. února 
2009 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí komise ad hoc Evropského účetního dvora 
ze dne 15. ledna 2009, kterým byl žalobce odvolán z 
funkce bez snížení starobního důchodu s účinky od 
1. února 2009; 

— zrušit rozhodnutí 81-2007 Evropského účetního dvora ze 
dne 20. září 2007, kterým byly přeneseny pravomoci 
orgánu oprávněného ke jmenování komisi ad hoc; 

— zrušit veškerá přípravná rozhodnutí přijatá touto komisí ad 
hoc, zejména rozhodnutí ze dne 22. 29. října 2007, ze dne 
23. listopadu 2007 a ze dne 12. června 2008 o zahájení 
správního řízení; 

— podpůrně pro případ, že Soud nevyhoví návrhům na zrušení 
rozhodnutí, určit, že sankce uložená komisí ad hoc Evrop
ského účetního dvora dne 15. ledna 2009 je s ohledem na 
článek 10 přílohy IX služebního řádu úředníků Evropských 
společenství ze shora uvedených důvodů příliš přísná; 

— vrátit věc orgánu oprávněnému ke jmenování Evropského 
soudního dvora v jiném složení k novému rozhodnutí 
anebo, pokud to bude opravdu pokládáno za nezbytné, 
uložit sankci, která bude podstatně přiměřenější vzhledem 
ke skutkovému stavu; 

— dále podpůrně výslovně určit, že jak je uvedeno výše, v 
projednávané věci nebyla respektována zásada přiměřené 
lhůty, a zohlednit tuto skutečnost v rámci sankce, která 
má být případně uložena; 

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 22. září 2009 — Schlienger v. Komise 

(Věc F-79/09) 

(2009/C 282/126) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Marc Schlienger (Muchamiel, Španělsko) (zástupci: 
L. Levi a M. Vandenbussche, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Předmět a popis sporu 

Návrh na zrušení jednak rozhodnutí orgánu oprávněného ke 
jmenování (OOJ) ze dne 15. prosince 2008 doručeného dne 
16. ledna 2009, kterým byla zamítnuta žádost žalobce uznat 
jako nemoc z povolání nemoc, kterou je postižen, ve smyslu 
článku 73 služebního řádu, a jednak v případě potřeby návrh na 
zrušení rozhodnutí ze dne 11. června 2009, kterým byla zamít
nuta stížnost žalobce 

Návrh na zaplacení 12 000 eur za utrpěnou nemajetkovou 
újmu. 

Návrhové žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí OOJ ze dne 15. prosince 2008 doruče
ného dne 16. ledna 2009, kterým byla zamítnuta žádost 
žalobce uznat jako nemoc z povolání nemoc, kterou je 
postižen, ve smyslu článku 73 služebního řádu; 

— v případě potřeby zrušit rozhodnutí ze dne 11. června 
2009, kterým byla zamítnuta stížnost; 

— uložit žalobkyni zaplacení 12 000 eur za utrpěnou nemajet
kovou újmu; 

— uložit žalované náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 26. září 2009 — Lenz v. Komise 

(Věc F-80/09) 

(2009/C 282/127) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Erika Lenz (Osnabrück, Německo) (zástupci: J. Römer 
a V. Lenz, advokáti) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství

CS C 282/66 Úřední věstník Evropské unie 21.11.2009



Předmět a popis sporu 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 4. května 2009 o 
nepřevzetí nákladů na léčbu žalobkyně léčitelem 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí žalované ze dne 4. května 2009 ve formě 
rozhodnutí o odvolání ze dne 8. července 2009 a uložit 
žalované, aby nahradila žalobkyni 85 % nákladů na léčitele 
ve výši 297 eur, zde tedy ve výši 253 eur. 

— určit, že žalovaná je povinna nahradit žalobkyni všechny 
léčebné náklady ve formě honorářů léčitele, které vznikly 
po 1. dubnu 2009, 

— uložit žalované náhradu nákladů řízení, jakož i nákladů 
právního zastoupení žalobkyně vzniklých před soudním 
řízením a během něho. 

Usnesení Soudu pro veřejnou službu ze dne 29. září 2009 
— D v. Komise 

(Věc F-18/05 RENV) ( 1 ) 

(2009/C 282/128) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předseda prvního senátu rozhodl o vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 155, 25.6.2005, s. 25.

CS 21.11.2009 Úřední věstník Evropské unie C 282/67


